令和７年７月１６日

報道機関 各位

青森県環境エネルギー部

エネルギー・脱炭素政策課長

令和７年度量子科学施設見学会を開催します

このことについて、下記のとおりお知らせします。

つきましては、当日の取材について御対応くださるようよろしくお願いいたします。

記

１ 日時

令和７年７月２２日（火）１０：００～１５：００

２ 場所

・青森県量子科学センター（六ヶ所村大字尾駮字表舘 2-190）

      ・国立研究開発法人 量子科学技術研究開発機構

        六ヶ所フュージョンエネルギー研究所（六ヶ所村大字尾駮字表舘 2-166）

３ 対象

青森県立五所川原高等学校 生徒３１名（予定）

４ 内容

青森県量子科学センターや量子科学技術研究開発機構を見学するとともに、量子科

学分野の専門家による講義により、フュージョンエネルギー（核融合エネルギー）に

関する研究開発を含めた量子科学への理解を深めてもらいます。詳細は別添１のプロ

グラムをご覧ください。

５ 備考

・当日の取材を希望される場合は、別添２の取材申込書により７月１８日（金）

１４時までにメールにてお知らせ願います。

   ・六ヶ所フュージョンエネルギー研究所見学時の一部時間帯は施設都合により撮影

ができませんのでご了承ください。

   ・撮影の際は、生徒の顔が映らないよう後方から撮影するなど御配慮をお願いいた

します。

報 道 機 関 用 提 供 資 料 （ 連 絡 先 ）

担 当 課

 環境エネルギー部エネルギー・脱炭素政策課

 むつ小川原開発・量子科学振興グループ

副参事（GM）  相馬 佳和

電話

番号

内線  ６５２８

直通  ０１７－７３４－９７４０

報 道 監  次長 上村 隆之